
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  06.02.2020г.   № 104 

                                   с. Сигаево   

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» от 24 августа 2009 года № 853 «Об 

уполномоченном органе на проведение операций, связанных с передачей 

субвенции из федерального бюджета для осуществления полномочий по 

первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты, в бюджеты муниципальных образований поселений» 

 

В целях реализации приказа Министерства финансов 

Удмуртской Республики от 15 января 2020 года № 10 «О передаче в 2020 году 

Министерством финансов Удмуртской Республики полномочий получателя 

средств бюджета Удмуртской Республики по перечислению межбюджетных 

трансфертов бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике 

в форме субвенций», Администрация муниципального образования 

«Сарапульский район» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 24 августа 2009 года № 853 «Об уполномоченном 

органе на проведение операций, связанных с передачей субвенции из 

федерального бюджета для осуществления полномочий по первичному 

воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в 

бюджеты муниципальных образований поселений» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 признать утратившим силу. 

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Наделить Управление финансов Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» полномочиями по предоставлению отчёта о 

расходовании вышеуказанной субвенции в Министерство финансов 

Удмуртской Республики и контролем за осуществлением расходов бюджетов 

муниципальных образований поселений.». 

1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления финансов Зеленину Т.П.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 15 января 2020 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном 

статьями 40 и 41 Устава муниципального образования «Сарапульский район». 

 

Глава муниципального образования  И.В. Асабин 

 


